
REGISTRO GENERALE N. 520 del 11/11/2022 

 

COMUNE DI BOTTIDDA 
AREA AFFARI GENERALI 

 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 520 del 11/11/2022 

DETERMINAZIONE N. 140 del 08/11/2022 
PROPOSTA N. 630 del 08/11/2022 
 
OGGETTO:   “Mater & Komen 8 mesi in Rosa” Passeggiata in Rosa  -13 Novembre 2022  

Organizzazione  Rinfresco . 
 CIG .: ZD1387A14D 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO CHE il Mater Olbia Hospital e Komen Italia rinnovano la collaborazione per moltiplicare le 

iniziative per la salute delle donne e lanciano il nuovo progetto di salute , prevenzione e cura in Sardegna ; 

CONSIDERATO che da aprile ad Ottobre/Novembre 2022, ogni mese il Mater Olbia Hospital organizza una 

giornata dedicata alla prevenzione delle donne dei Comuni del nord Sardegna con visite gratuite per coloro 

che dedicano meno attenzione alla loro salute e che sono a rischio per fascia di età o familiarità; 

PREMESSO che il giorno . 13.11.2022 avrà luogo il Passeggiata in Rosa Esporlatu  - Bottidda, con partenza 

dal Comune di Esporlatu per proseguire e raggiungere il centro abitato del Comune di Bottidda con 

conclusione nel parco Comunale Falcone –Borsellino ; 

CONSIDERATO che in tale occasione è  stata  invitata  a partecipare  tutta la cittadinanza Bottiddese e non 

; 

DATO ATTO che l'Amministrazione per l’occasione su citata,  intende organizzare  offrendo un piccolo  

rinfresco ,  ai promotori del progetto Mater & Komen e a  tutti i partecipanti  alla passeggiata  su citata ; 

RICHIAMATO l'articolo 32, comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, il quale dispone che prima 

dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatarie decretano o 

determinano, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri 

di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

DATO ATTO che l'articolo 37, comma 1 del citato decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, stabilisce che le 

stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche 

telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere 

direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di 

lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di 

acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza; 

VISTO l'articolo 1 comma 450 della legge 296/2006 per il quale le amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 

1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia 

di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione, ovvero 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 520 del 11/11/2022 

al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle 

relative procedure; 

VISTO l'articolo 1 della legge n. 208/2015 che prevede che gli acquisti di prodotti e servizi per gli Enti Locali 

di valore inferiore ai 1.000 euro (IVA esclusa) non ricadono nell'obbligo di approvvigionamento telematico 

MEPA o Centrale Regionale;  

TENUTO CONTO della particolarità e natura del servizio richiesto, che prevede la fornitura di beni alimentari 

e la somministrazione di alimenti e bevande agli intervenuti, si ritiene opportuno procedere all'affidamento 

diretto a fornitore locale di comprovata fama e professionalità; 

PRESO ATTO della disponibilità della ditta “IL VICOLETTO “   di Iuri TILOCCA , con sede  in Via Corti , n. 3   

P. IVA  02928970900. a fornire gli articoli e servizi sopra definiti , sulla base dell’offerta economica formulata  

del 8/11/2022. per un totale di € 440,00 iva insclusa e ritenuto congruo il preventivo, depositato agli atti 

presso l'ufficio segreteria generale; 

DATO ATTO che è stato richiesto ed ottenuto dall'A.N.A.C. il seguente codice CIG per il contratto in oggetto: 

Organizzazione Rinfresco per il giorno 13/11/2022 - Passeggiata in Rosa 

PRESO ATTO che, ai sensi dell'art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136, che è stata richiesta al 

fornitore/appaltatore la dichiarazione circa l'attivazione di un conto dedicato ad appalti/commesse pubbliche 

e che sono state quindi verificate le condizioni per il rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari; 

RITENUTO opportuno impegnare la suddetta spesa complessiva al bilancio di previsione  2022 approvato 

con deliberazione del Consiglio comunale n. 18  del  09/05/2022 , come sotto specificato: 

CAPITOLO 10900  

MACROAGGREGATO . 

IMPORTO 440,00 

CAUSALE Organizzazione  rinfresco 

SCADENZA OBBLIGAZIONE ……/……/………… 

 

VISTO inoltre l'art. 183, comma 8, del Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267, che recita: "Al fine di evitare 

ritardi nei pagamenti e la formazione di debiti pregressi, il responsabile della spesa che adotta provvedimenti 

che comportano impegni di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei 

conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole della finanza 

pubblica; la violazione dell'obbligo di accertamento di cui al presente comma comporta responsabilità 

disciplinare e amministrativa [...]"; 

DATO ATTO che: 

 il responsabile del presente procedimento ai sensi dell'articolo 5 della legge 241/1990 è il sig./la sig.ra 

.Ivana SANNA Responsabile del Settore Amministrativo ; 

 il responsabile della pubblicazione dei dati ai sensi della legge 190/2012 è il sig./la sig.ra Ivana SANNA 

Responsabile del Settore Amministrativo 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 520 del 11/11/2022 

DATO ATTO che a norma dell'art. 147-bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000 il sottoscritto (o un soggetto a ciò 

autorizzato) e il funzionario del settore finanziario (o un soggetto a ciò autorizza-to) hanno espresso, in 

modalità informatica sull'apposita procedura gestionale, i seguenti pareri preventivi:  

• In data 08/11/2022  - parere preventivo di regolarità tecnica  

• In data  08/11/2022  - parere preventivo di regolarità contabile 

 

DETERMINA 

 di affidare, per le motivazioni in premessa precisate, la fornitura degli articoli sopra definiti . alla ditta 

 “  IL VICOLETTO “   di Iuri TILOCCA , con sede  in Via Corti,3   P. IVA . 02928970900 

 di dare atto che ai sensi dell'art. 3 della legge n. 136/2010 e s.m.i., il CIG identificativo della fornitura è . 

ZD1387A14D 

 di impegnare, per quanto espresso in narrativa la somma sotto indicata, €.440,00  IVA inclusa ; 

CAPITOLO 10900 

MACROAGGREGATO  

IMPORTO 440,00 IVA INCLUSA 

CAUSALE Organizzazione   rinfresco – Passeggiata in Rosa 
13.11.22 

SCADENZA OBBLIGAZIONE ……/……/………… 

La presente determinazione è immediatamente esecutiva, e sarà pubblicata all'albo pretorio on-line per 

quindici giorni consecutivi. 

 

         Il Responsabile del Settore 

Amministrativo 

Ivana SANNA 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 630 del 08/11/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 520 del 11/11/2022 

 
Visto di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio SANNA IVANA in data 08/11/2022 
 

       Il Responsabile del Servizio 
    SANNA IVANA 

 
        __________________________________ 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 630 del 08/11/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2022 1 10900 1 290 1 440,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile del Responsabile del Servizio CAVAL PIETRO  il 11/11/2022. 
                                                                                                                  Il Responsabile del Servizio Finanziario  

CAVAL PIETRO   
 
 
              __________________________________ 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 768 

 
Il 11/11/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 520 del 11/11/2022 con 
oggetto 
 
  “Mater & Komen 8 mesi in Rosa” Passeggiata in Rosa  -13 Novembre 2022  Organizzazione  Rinfresco . 
 CIG .: ZD1387A14D 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione di  SANNA IVANA il 11/11/20221 

Il Responsabile della Pubblicazione 
        SANNA IVANA 
 
       _________________________________________ 
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


